Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

Schriftliche Prifungen in den Allgemeinwissenschaftlichen Wahlpflichtfachern

WiSe (2025/26)

Die schriftlichen Prifungen in den AW-Fachern finden statt:

am Samstag, 17.01.2026

im Gebaude T der Hochschule Miinchen, Dachauer StraRe 100a
Zentrale und Organisation in T 1.014

Priifungszeiten:

08:30 — 09:30 Uhr: 1. Runde
09:45 — 10:45 Uhr: 2. Runde
11:00 - 12:00 Uhr: 3. Runde
12:15 - 13:15 Uhr: 4. Runde

Prifende ist nicht anwesend, gelb markierte Aufsicht ist verantwortlich flr das Mitbringen der Priifungsunterlagen. Diese sind in Raum T 1.014
Nach- und Wiederholungspriifungen [NWP] (nur LVs, die nicht im WiSe25/26 gelesen werden)
Prifungen finden in einem Raum statt

. Prifungen flr Studierende mit Nachteilsausgleich [NTA]

Abweichung vom reguldren Ablauf
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Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

RESERVE-AUFSICHTEN: Abe, Alcantara, Chen, Hembd-Peuse, Zhang

08:30 — 09:30 Uhr: 1. Runde

Lfd.Nr Priifungsfacher Priifende

001 Russland und Europa (ES/IKK) Barth
011 Nachhaltiges Wirtschaften und Corporate Social Responsibility (NAC) GraR|
014 Herausforderungen fiir eine nachhaltige Weltwirtschaft: Globale Proc Hardaker

061 Wozu Mathematik? Anwendungsbeispiele aus dem Alltag Niesdroy

064 W. A. Mozart - Musik und Leben eines Genies Schmitt

107 Italienisch | - Kommunikation und Kultur Bergero

108 Italienisch | - Kommunikation und Kultur Pasciuti

109 Italienisch | - Kommunikation und Kultur Pasciuti

110 Italienisch | - Kommunikation und Kultur Vannini

111 Italienisch | - Kommunikation und Kultur Villadei

129 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Garcia-Grafe

130 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Gil Cazorla

131 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Gomez Garcia

132 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Martin Barciela

133 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Goyzueta Tomaz

134 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Pagola Figueroa

135 Spanisch | - Kommunikation und Kultur Romano Alvarez

145 Die Tiirkei in Massenmedien liter

180 Einfiihrung in das Biirgerliche Recht Stahler-May
- Nachteilsausgleich Doz. FK13

Aufsicht 1

Barth

GraRl

Hardaker
Niesdroy
Schmitt

Bergero

Pasciuti

Pasciuti

Vannini

Villadei
Garcia-Grafe

Gil Cazorla
Gomez Garcia
Martin Barciela
Goyzueta Tomaz
Pagola Figueroa
Romano Alvarez
liter
Stihler-May
Ittstein
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Aufsicht 2

Balabanetc
Fineron

Hernandez

Pini
Pini
Villadei
Vannini

Raum

T 2.017
T 0.020
T2.013
T0.013
T 2.015
T1.018
T1.015
T1.015
T1.017
T1.017

Goyzueta Toi T 1.020

T0.012

Martin Barci¢T 1.021
Gomez Garci T 1.021
Garcia-Grafe T 1.020
Romano Alva T 1.022
Pagola Figuel T 1.022

Pfeifenrath

T2.019
T2.014
T1.023

Anzahl der
Priiflinge

39
40
35
22
35
14
21
25
26
24
24
27
20
22
16
22
26
17
38
1

Priifende
anwesend?
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein

Priifung im selben
Raum

108, 109
108, 109
110, 111
110, 111
129, 133

131, 132
131, 132
129, 133
134, 135
134, 135

Anmerkung

Stand: 02.12.2025



Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

RESERVE-AUFSICHTEN: Gil Cazorla, Hernandez, Jorger, Pagola Figueroa, Pasciuti, Vannini, Villadei

Lfd.Nr

002
029
054
080
083
084
085
088
112
113
118
119
123
124
125
127
136
137
138
139
140
142
161
163
163
176

09:45 —10:45 Uhr: 2. Runde

Priifungsfacher

Priifende

Brennpunkt Naher und Mittlerer Osten: Der israelisch-paladstinensisct Barth

Die politische Dimension des Mediums "Film"
Architektur in auBereuropaischen Kulturen
Grundlagen der Interkulturellen Kommunikation (IKK)
Chinesisch | Kommunikation und Kultur
Chinesisch | Kommunikation und Kultur
Chinesisch Il - Kommunikation und Kultur
Professional English for the Workplace (Niveau B2)
Italienisch Il - Kommunikation und Kultur
Italienisch Il - Kommunikation und Kultur
Japanisch | - Kommunikation und Kultur

Japanisch | - Kommunikation und Kultur

Russisch | - Kommunikation und Kultur

Russisch Il - Kommunikation und Kultur

Russisch Ill - Kommunikation und Kultur

Russisch als Herkunftssprache - Kommunikation und Kultur
Spanisch Il - Kommunikation und Kultur

Spanisch Il - Kommunikation und Kultur

Spanisch Il - Kommunikation und Kultur

Spanisch IlIl - Kommunikation und Kultur

Spanisch Il - Kommunikation und Kultur (+ WPM)
Latinoamérica hoy (Spanisch IV)

Arbeits- und Organisationspsychologie

Pfeifenrath
Dobler
von Helmolt
Chen
Zhang
Chen
Fineron
Bergero
Pini
Fukuyama
Fukuyama

Solnizeva-Gottwald
Solnizeva-Gottwald

Balabanetc
Balabanetc
Alcantara
Gomez Garcia
Minera Reyna
Minera Reyna
Minera Reyna
Prieto Peral
Hembd-Peuse

Ingenieurpsychologie:G1 Die Interaktion von Mensch und Technik im Kaminski
Ingenieurpsychologie:G2 Die Interaktion von Mensch und Technik im Kaminski
Global denken, regional verstehen: Einfiihrung in die Wirtschaftsgeog Hardaker

- Nachteilsausgleich

NWP Nach- Wiederholungspriifungen (nur LVs, die nicht im WiSe25/26 gel¢ Doz. FK13

Doz. FK13

Aufsicht 1

Barth
Pfeifenrath
Wiist

von Helmolt
Chen
Zhang
Chen
Fineron
Bergero
Pini
Fukuyama
Abe

Solnizeva-Gottwa
Solnizeva-Gottwa

Balabanetc
Balabanetc
Alcantara

Gomez Garcia
Gomez Garcia

Garcia-Grafe
Garcia-Grafe
Prieto Peral

Hembd-Peuse

Kaminski

Romano Alvarez

Hardaker
Ittstein
Prieto Peral
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Aufsicht 2

lIter
Stahler-May
Schmitt

Zhang
Chen
Zhang

Pini
Bergero

Raum

T 2.017
T2.014
T2.015
T 1.022
T0.013
T0.013
T0.013
T3.025
T1.018
T1.018
T1.015
T1.017
T 2.016
T 2.016
T2.023
T2.023
T0.012

Martin Barci¢T 1.021
Martin Barci¢T 1.021
Goyzueta Toi T 1.020
Goyzueta Toi T 1.020

Grall

T2.018
T0.020
T3.015
T3.016
T2.013
T1.023
T2.018

Anzahl der
Priiflinge

37
34
39
31
20
11
7
10
13
9
26
26
21
6
3
10
21
20
22
16
18
11
45
20
19
37
1
1

Prifende
anwesend?
ja
ja
nein
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein
nein
nein
ja
ja
ja
nein
ja
nein
nein

Priifung im selben

Raum

083, 084, 085
083, 084, 085
083, 084, 085

112,113
112,113

123,124
123,124
125, 127
125, 127

137,138
137,138
139, 140
139, 140
142, NWP

142, NWP

Anmerkung

Stand: 02.12.2025



Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

RESERVE-AUFSICHTEN: Balabanetc, Bergero, Brass, Chen, Gomez Garcia, Kurz, Martin Barciela, Pasciuti, Solnizeva-Gottwald

Lfd.Nr

004
020
028
041
045
056
089
091
101
103
114
120
121
147
149
157
162
166
177
IPM
IPM
IPM
IPM

11:00 — 12:00 Uhr: 3. Runde

Priifungsfacher

Kiinstliche Intelligenz - Interdisziplinar (DAI)

Priifende

Brandstetter/Dobler/Ittstein

,Green Deal- ade?” - Die Zukunft des Europaischen Klima- und Umwe J6rger

Der Europaische Einigungsprozess 1946-heute (ES)

Neri-Ultsch

Super power on its knees? A look at America's problems and their sol Sinn

Einfilhrung in das politische System Deutschlands (ES)
Germany Today: Issues, Cultures, Identities

English for Academic Purposes Upper Intermediate (Niveau B2)
The Economics and Business of Sustainability

Franzésisch | - Kommunikation und Kultur

Franzosisch Il - Kommunikation und Kultur (+ WPM)
Italienisch Il - Kommunikation und Kultur

Japanisch Il - Kommunikation und Kultur

Japanisch Il - Kommunikation und Kultur

Deutsch als Fremdsprache la - Kommunikation und Kultur
Deutsch als Fremdsprache la - Kommunikation und Kultur
Portugiesisch | - Kommunikation und Kultur

Wist
Jarvenpaa
Price
Jarvenpaa
Chernomorskaya
Bresoli C.
Mattedi

Abe

Abe

Appel
Weishaupt
de Sena Lang

Einfiihrung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Mensc Kaminski

Struktur menschlicher Beziehungen

Kruck

Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparitdten und globale Verflec Hardaker
Sprachmodul | (Deutsch-Kommunikation, Kultur und Kommunikation Jandok
Sprachmodul | (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatior Martin Barciela
Sprachmodul Il (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatic Hernandez

Sprachmodul VI: Wirtschaftsenglisch Il
Nachteilsausgleich
Nachteilsausgleich: 162 Einfiihrung in die Psychologie

Fineron
Doz. FK13
Kaminski

Nachteilsausgleich: 177 Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparit Hardaker

Aufsicht 1

Brandstetter
Jorger
Neri-Ultsch
Sinn

Wiist
Jarvenpaa
Price
Jarvenpaa
Chernomorskaya
Bresoli C.
Mattedi

Abe

Abe

Appel
Weishaupt
de Sena Lang
Kaminski
Kruck
Hardaker
Jandok
Jandok
Jandok
Jandok
Ittstein
Prieto Peral
von Helmolt
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Aufsicht2 Raum

T2.017
T1.020
T2.014
T0.012
T2.015
T0.013
T3.025
T0.013
Bresoli C. T1.015
Chernomors| T 1.015
T2.019
T1.017
T1.017
T1.021
T1.021
T2.023
T 2.016
T0.020
T2.013
T1.022
T1.022
T1.022
T1.022
T1.023
T2.018
T1.018

Gnofame

Fukuyama
Fukuyama
Weishaupt
Appel

Grandl|

Anzahl der
Priiflinge

36
31
34
22
32
18
16
11
22
8
20
25
13
26
20
19
40
40
35
4
22

[ = N C I

Prifende
anwesend?
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein
nein
nein
nein
nein
nein

Priifung im selben
Raum

056, 091

056, 091
101, 103
101, 103

120, 121
120, 121
147, 149
147, 149

IPM, IPM, IPM, IPM
IPM, IPM, IPM, IPM
IPM, IPM, IPM, IPM
IPM, IPM, IPM, IPM

Anmerkung

11:00 - 13:00 !
11:00-12:30!
11:00-12:30!
11:00-12:30!
11:00-12:30!

Stand: 02.12.2025



Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien

Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

RESERVE-AUFSICHTEN: Chernomorskaya, de Sena Lang, Fukuyama, Weishaupt

Lfd.Nr

021
022
046
058
072
092
093
095
102
105
116
151
153
174
175
IKM
IPM
IPM

- Nachteilsausgleich

12:15 - 13:15 Uhr: 4. Runde

Priifungsfacher Priifende
Der Traum vom besseren Leben: Fluchtpunkt Europa (ES) Jorger
Der Islam und Europa. Religion und aktuelle Ereignisse (IKKK/ES) Kurz

Die Europaische Union | (ES) Wst
Indien: Eine Einfiihrung Jarvenpaa
Afrika - Afrikanische Kulturen stidlich der Sahara (IKK) Gnofame

Startup Stories, Takeover Tales & Merger Marchen (Language Course Price

Business and Finance in a globalized world Sinn
American Sitcoms Sinn
Franzésisch Il - Kommunikation und Kultur Bresoli C.
Langue et culture frangaises Bresoli C.
Le regioni italiane - cultura, economia e societa Mattedi

Deutsch als Fremdsprache lla - Kommunikation und Kultur Brass
Deutsch als Fremdsprache lll - Kommunikation und Kultur Jandok
Von der Idee zum Patent - Wie sich Erfindungen schiitzen lassen Grandl
Partner, Wettbewerber und Systemrivale? Ein Portrat der VR China in Hardaker
Afrikanische Gesellschaften Gnofame
Sprachmodul Il (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatiol Prieto Peral
Sprachmodul V: Wirtschaftsenglisch | Sinn

Doz. FK13

Aufsicht 1

Jorger
Kurz
Wiist
Jarvenpaa
Gnofame
Price

Sinn

Sinn
Bresoli C.
Bresoli C.
Mattedi
Brass
Brass
Grandl
Hardaker
Gnofame
Jandok
Jandok
Brandstetter
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Aufsicht 2

Raum

T 1.020

Solnizeva-Go T 2.016

Neri-Ultsch

Appel
Appel
Kruck

Neri-Ultsch

T2.015
T0.013
T2.014
T3.025
T0.012
T0.012
T1.015
T1.015
T2.019
T1.021
T1.021
T 0.020
T2.013
T2.014
T 1.022
T 1.022
T1.023

Anzahl der
Priiflinge

28
36
31
26
36
16
19
15
14
13
16
18
17
46
28
8
1
12
1

Prifende
anwesend?
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein
ja
ja
ja
nein
nein
nein

Priifung im selben

Raum

072, IKM

093, 095
093, 095
102, 105
102, 105

151, 153
151, 153

072, IKM
IPM, IPM
IPM, IPM

Anmerkung

12:45 - 14:15 |
12:45-14:15!

Stand: 02.12.2025



Hochschule Miinchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien

Prufungsplan WiSe (2025/26) - Termin: Samstag, 17.01.2026

Anteil der Multiple Choice-Aufgaben in den Klausuren/ schriftlichen Priifungen
Allgemeinwissenschaftliche Wahlpflichtfacher (AW)

Nr. Prifungsfach Priifende Anteil
Herausforderungen flir eine nachhaltige Weltwirtschaft: Globale
014] Produktionsnetzwerke im Spannungsfeld von Konkurrenz, Krieg und |Hardaker 20%
Klimakrise verstehen (NAC)
,Green Deal - ade?” - Die Zukunft des Europaischen Klima- und ; o
020 Umweltschutzes (ES) Jorger 20%
021] Der Traum vom besseren Leben: Fluchtpunkt Europa (ES) Jorger 20%
045] Einfuhrung in das politische System Deutschlands (ES) Wist 20%
046] Die Europaische Union | (ES) Wist 20%
120] Japanisch Il - Kommunikation und Kultur Abe 13%
121] Japanisch Il - Kommunikation und Kultur Abe 17%
161] Arbeits- und Organisationspsychologie Hembd-Peuse 20%
162 EinfUhrung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Kaminski 20%
Menschen
163 Ingenieurpsychologie: Die Interaktion von Mensch und Technik im Kaminski 20%
Fokus (DAI)
Partner, Wettbewerber und Systemrivale? Ein Portrat der VR China
175] im Spannungsfeld von Gesellschaft, Raum und globaler Ordnung Hardaker 20%
(IKK)
Global denken, regional verstehen: Einfihrung in die o
78] \Wirtschaftsgeographie (IKK) Hardaker 20%
177 Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparitaten und globale Hardaker 20%

Verflechtungen (NAC)

1 SET 2]
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