

Schriftliche Prüfungen in den Allgemeinwissenschaftlichen Wahlpflichtfächern

WiSe (2025/26)

Die schriftlichen Prüfungen in den AW-Fächern finden statt:

am Samstag, 17.01.2026

**im Gebäude T der Hochschule München, Dachauer Straße 100a
Zentrale und Organisation in T 1.014**

Prüfungszeiten:

08:30 – 09:30 Uhr: 1. Runde

09:45 – 10:45 Uhr: 2. Runde

11:00 – 12:00 Uhr: 3. Runde

12:15 – 13:15 Uhr: 4. Runde

	Prüfende ist nicht anwesend, gelb markierte Aufsicht ist verantwortlich für das Mitbringen der Prüfungsunterlagen. Diese sind in Raum T 1.014
	Nach- und Wiederholungsprüfungen [NWP] (nur LVs, die nicht im WiSe25/26 gelesen werden)
	Prüfungen finden in einem Raum statt
	Prüfungen für Studierende mit Nachteilsausgleich [NTA]
	Abweichung vom regulären Ablauf

RESERVE-AUFSICHTEN: Abe, Alcantara, Chen, Hembd-Peuse, Zhang

08:30 – 09:30 Uhr: 1. Runde

Lfd.Nr	Prüfungsfächer	Prüfende	Aufsicht 1	Aufsicht 2	Raum	Anzahl der Prüflinge	Prüfende anwesend?	Prüfung im selben Raum	Anmerkung
001	Russland und Europa (ES/IKK)	Barth	Barth	Balabanetc	T 2.017	39	ja		
011	Nachhaltiges Wirtschaften und Corporate Social Responsibility (NAC)	Graßl	Graßl	Fineron	T 0.020	40	ja		
014	Herausforderungen für eine nachhaltige Weltwirtschaft: Globale Prozesse	Hardaker	Hardaker		T 2.013	35	ja		
061	Wozu Mathematik? Anwendungsbeispiele aus dem Alltag	Niesdroy	Niesdroy		T 0.013	22	ja		
064	W. A. Mozart - Musik und Leben eines Genies	Schmitt	Schmitt	Hernandez	T 2.015	35	ja		
107	Italienisch I - Kommunikation und Kultur	Bergero	Bergero		T 1.018	14	ja		
108	Italienisch I - Kommunikation und Kultur	Pasciuti	Pasciuti	Pini	T 1.015	21	ja	108, 109	
109	Italienisch I - Kommunikation und Kultur	Pasciuti	Pasciuti	Pini	T 1.015	25	ja	108, 109	
110	Italienisch I - Kommunikation und Kultur	Vannini	Vannini	Villadei	T 1.017	26	ja	110, 111	
111	Italienisch I - Kommunikation und Kultur	Villadei	Villadei	Vannini	T 1.017	24	ja	110, 111	
129	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Garcia-Gräfe	Garcia-Gräfe	Goyzueta Tomaz	T 1.020	24	ja	129, 133	
130	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Gil Cazorla	Gil Cazorla		T 0.012	27	ja		
131	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Gomez Garcia	Gomez Garcia	Martin Barciela	T 1.021	20	ja	131, 132	
132	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Martin Barciela	Martin Barciela	Gomez Garcia	T 1.021	22	ja	131, 132	
133	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Goyzueta Tomaz	Goyzueta Tomaz	Garcia-Gräfe	T 1.020	16	ja	129, 133	
134	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Pagola Figueroa	Pagola Figueroa	Romano Alvarez	T 1.022	22	ja	134, 135	
135	Spanisch I - Kommunikation und Kultur	Romano Alvarez	Romano Alvarez	Pagola Figueroa	T 1.022	26	ja	134, 135	
145	Die Türkei in Massenmedien	Ilter	Ilter		T 2.019	17	ja		
180	Einführung in das Bürgerliche Recht	Stähler-May	Stähler-May	Pfeifenrath	T 2.014	38	ja		
NTA	Nachteilsausgleich	Doz. FK13	Ittstein		T 1.023	1	nein		

RESERVE-AUFSICHTEN: Gil Cazorla, Hernandez, Jörger, Pagola Figueroa, Pasciuti, Vannini, Villadei

09:45 – 10:45 Uhr: 2. Runde

Lfd.Nr	Prüfungsfächer	Prüfende	Aufsicht 1	Aufsicht 2	Raum	Anzahl der Prüflinge	Prüfende anwesend?	Prüfung im selben Raum	Anmerkung
002	Brennpunkt Naher und Mittlerer Osten: Der israelisch-palästinensisch	Barth	Barth	Ilter	T 2.017	37	ja		
029	Die politische Dimension des Mediums "Film"	Pfeifenrath	Pfeifenrath	Stähler-May	T 2.014	34	ja		
054	Architektur in außereuropäischen Kulturen	Dobler	Wüst	Schmitt	T 2.015	39	nein		
080	Grundlagen der Interkulturellen Kommunikation (IKK)	von Helmolt	von Helmolt		T 1.022	31	ja		
083	Chinesisch I - Kommunikation und Kultur	Chen	Chen	Zhang	T 0.013	20	ja	083, 084, 085	
084	Chinesisch I - Kommunikation und Kultur	Zhang	Zhang	Chen	T 0.013	11	ja	083, 084, 085	
085	Chinesisch II - Kommunikation und Kultur	Chen	Chen	Zhang	T 0.013	7	ja	083, 084, 085	
088	Professional English for the Workplace (Niveau B2)	Fineron	Fineron		T 3.025	10	ja		
112	Italienisch II - Kommunikation und Kultur	Bergero	Bergero	Pini	T 1.018	13	ja	112, 113	
113	Italienisch II - Kommunikation und Kultur	Pini	Pini	Bergero	T 1.018	9	ja	112, 113	
118	Japanisch I - Kommunikation und Kultur	Fukuyama	Fukuyama		T 1.015	26	ja		
119	Japanisch I - Kommunikation und Kultur	Fukuyama	Abe		T 1.017	26	nein		
123	Russisch I - Kommunikation und Kultur	Solnizeva-Gottwald	Solnizeva-Gottwa		T 2.016	21	ja	123, 124	
124	Russisch II - Kommunikation und Kultur	Solnizeva-Gottwald	Solnizeva-Gottwa		T 2.016	6	ja	123, 124	
125	Russisch III - Kommunikation und Kultur	Balabanetc	Balabanetc		T 2.023	3	ja	125, 127	
127	Russisch als Herkunftssprache - Kommunikation und Kultur	Balabanetc	Balabanetc		T 2.023	10	ja	125, 127	
136	Spanisch II - Kommunikation und Kultur	Alcantara	Alcantara		T 0.012	21	ja		
137	Spanisch II - Kommunikation und Kultur	Gomez Garcia	Gomez Garcia	Martin Barci	T 1.021	20	ja	137, 138	
138	Spanisch II - Kommunikation und Kultur	Minera Reyna	Gomez Garcia	Martin Barci	T 1.021	22	nein	137, 138	
139	Spanisch III - Kommunikation und Kultur	Minera Reyna	Garcia-Gräfe	Goyzueta Tor	T 1.020	16	nein	139, 140	
140	Spanisch III - Kommunikation und Kultur (+ WPM)	Minera Reyna	Garcia-Gräfe	Goyzueta Tor	T 1.020	18	nein	139, 140	
142	Latinoamérica hoy (Spanisch IV)	Prieto Peral	Prieto Peral		T 2.018	11	ja	142, NWP	
161	Arbeits- und Organisationspsychologie	Hembd-Peuse	Hembd-Peuse	Graßl	T 0.020	45	ja		
163	Ingenieurpsychologie:G1 Die Interaktion von Mensch und Technik im	Kaminski	Kaminski		T 3.015	20	ja		
163	Ingenieurpsychologie:G2 Die Interaktion von Mensch und Technik im	Kaminski	Romano Alvarez		T 3.016	19	nein		
176	Global denken, regional verstehen: Einführung in die Wirtschaftsgeog	Hardaker	Hardaker		T 2.013	37	ja		
NTA	Nachteilsausgleich	Doz. FK13	Ittstein		T 1.023	1	nein		
NWP	Nach- Wiederholungsprüfungen (nur LVs, die nicht im WiSe25/26 gelehrt wurden)	Doz. FK13	Prieto Peral		T 2.018	1	nein	142, NWP	

RESERVE-AUFSICHTEN: Balabanetc, Bergero, Brass, Chen, Gomez Garcia, Kurz, Martin Barciela, Pasciuti, Solnizeva-Gottwald

11:00 – 12:00 Uhr: 3. Runde

Lfd.Nr	Prüfungsfächer	Prüfende	Aufsicht 1	Aufsicht 2	Raum	Anzahl der Prüflinge	Prüfende anwesend?	Prüfung im selben Raum	Anmerkung
004	Künstliche Intelligenz - Interdisziplinär (DAI)	Brandstetter/Dobler/Ittstein	Brandstetter		T 2.017	36	ja		
020	„Green Deal- ade?“ - Die Zukunft des Europäischen Klima- und Umwelt- und Umwelt (ES)	Jörger	Jörger		T 1.020	31	ja		
028	Der Europäische Einigungsprozess 1946-heute (ES)	Neri-Ultsch	Neri-Ultsch	Gnofame	T 2.014	34	ja		
041	Super power on its knees? A look at America's problems and their solution	Sinn	Sinn		T 0.012	22	ja		
045	Einführung in das politische System Deutschlands (ES)	Wüst	Wüst		T 2.015	32	ja		
056	Germany Today: Issues, Cultures, Identities	Järvenpää	Järvenpää		T 0.013	18	ja	056, 091	
089	English for Academic Purposes Upper Intermediate (Niveau B2)	Price	Price		T 3.025	16	ja		
091	The Economics and Business of Sustainability	Järvenpää	Järvenpää		T 0.013	11	ja	056, 091	
101	Französisch I - Kommunikation und Kultur	Chernomorskaya	Chernomorskaya	Bresoli C.	T 1.015	22	ja	101, 103	
103	Französisch III - Kommunikation und Kultur (+ WPM)	Bresoli C.	Bresoli C.	Chernomorskaya	T 1.015	8	ja	101, 103	
114	Italienisch III - Kommunikation und Kultur	Mattedi	Mattedi		T 2.019	20	ja		
120	Japanisch II - Kommunikation und Kultur	Abe	Abe	Fukuyama	T 1.017	25	ja	120, 121	
121	Japanisch III - Kommunikation und Kultur	Abe	Abe	Fukuyama	T 1.017	13	ja	120, 121	
147	Deutsch als Fremdsprache Ia - Kommunikation und Kultur	Appel	Appel	Weishaupt	T 1.021	26	ja	147, 149	
149	Deutsch als Fremdsprache Ia - Kommunikation und Kultur	Weishaupt	Weishaupt	Appel	T 1.021	20	ja	147, 149	
157	Portugiesisch I - Kommunikation und Kultur	de Sena Lang	de Sena Lang		T 2.023	19	ja		
162	Einführung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Menschen	Kaminski	Kaminski		T 2.016	40	ja		
166	Struktur menschlicher Beziehungen	Kruck	Kruck	Grandl	T 0.020	40	ja		
177	Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparitäten und globale Verflechtungen	Hardaker	Hardaker		T 2.013	35	ja		11:00 - 13:00 !
IPM	Sprachmodul I (Deutsch-Kommunikation, Kultur und Kommunikation)	Jandok	Jandok		T 1.022	4	ja	IPM, IPM, IPM, IPM	11:00 - 12:30 !
IPM	Sprachmodul I (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikation)	Martin Barciela	Jandok		T 1.022	22	nein	IPM, IPM, IPM, IPM	11:00 - 12:30 !
IPM	Sprachmodul III (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikation)	Hernandez	Jandok		T 1.022	7	nein	IPM, IPM, IPM, IPM	11:00 - 12:30 !
IPM	Sprachmodul VI: Wirtschaftsenglisch II	Fineron	Jandok		T 1.022	3	nein	IPM, IPM, IPM, IPM	11:00 - 12:30 !
NTA	Nachteilsausgleich	Doz. FK13	Ittstein		T 1.023	1	nein		
NTA	Nachteilsausgleich: 162 Einführung in die Psychologie	Kaminski	Prieto Peral		T 2.018	1	nein		
NTA	Nachteilsausgleich: 177 Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparitäten und globale Verflechtungen	Hardaker	von Helmolt		T 1.018	1	nein		

RESERVE-AUFSICHTEN: Chernomorskaya, de Sena Lang, Fukuyama, Weishaupt

12:15 – 13:15 Uhr: 4. Runde

Lfd.Nr	Prüfungsfächer	Prüfende	Aufsicht 1	Aufsicht 2	Raum	Anzahl der Prüflinge	Prüfende anwesend?	Prüfung im selben Raum	Anmerkung
021	Der Traum vom besseren Leben: Fluchtpunkt Europa (ES)	Jörger	Jörger		T 1.020	28	ja		
022	Der Islam und Europa. Religion und aktuelle Ereignisse (IKKK/ES)	Kurz	Kurz	Solnizeva-Go	T 2.016	36	ja		
046	Die Europäische Union I (ES)	Wüst	Wüst		T 2.015	31	ja		
058	Indien: Eine Einführung	Järvenpää	Järvenpää		T 0.013	26	ja		
072	Afrika - Afrikanische Kulturen südlich der Sahara (IKK)	Gnofame	Gnofame	Neri-Ultsch	T 2.014	36	ja	072, IKM	
092	Startup Stories, Takeover Tales & Merger Märchen (Language Course)	Price	Price		T 3.025	16	ja		
093	Business and Finance in a globalized world	Sinn	Sinn		T 0.012	19	ja	093, 095	
095	American Sitcoms	Sinn	Sinn		T 0.012	15	ja	093, 095	
102	Französisch II - Kommunikation und Kultur	Bresoli C.	Bresoli C.		T 1.015	14	ja	102, 105	
105	Langue et culture françaises	Bresoli C.	Bresoli C.		T 1.015	13	ja	102, 105	
116	Le regioni italiane - cultura, economia e società	Mattedi	Mattedi		T 2.019	16	ja		
151	Deutsch als Fremdsprache Ila - Kommunikation und Kultur	Brass	Brass	Appel	T 1.021	18	ja	151, 153	
153	Deutsch als Fremdsprache III - Kommunikation und Kultur	Jandok	Brass	Appel	T 1.021	17	nein	151, 153	
174	Von der Idee zum Patent - Wie sich Erfindungen schützen lassen	Grandl	Grandl	Kruck	T 0.020	46	ja		
175	Partner, Wettbewerber und Systemrivale? Ein Porträt der VR China in Hardaker	Hardaker			T 2.013	28	ja		
IKM	Afrikanische Gesellschaften	Gnofame	Gnofame	Neri-Ultsch	T 2.014	8	ja	072, IKM	
IPM	Sprachmodul II (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikation)	Prieto Peral	Jandok		T 1.022	1	nein	IPM, IPM	12:45 - 14:15 !
IPM	Sprachmodul V: Wirtschaftsenglisch I	Sinn	Jandok		T 1.022	12	nein	IPM, IPM	12:45 - 14:15 !
NTA	Nachteilsausgleich	Doz. FK13	Brandstetter		T 1.023	1	nein		

Anteil der Multiple Choice-Aufgaben in den Klausuren/ schriftlichen Prüfungen Allgemeinwissenschaftliche Wahlpflichtfächer (AW)

Nr.	Prüfungsfach	Prüfende	Anteil
014	Herausforderungen für eine nachhaltige Weltwirtschaft: Globale Produktionsnetzwerke im Spannungsfeld von Konkurrenz, Krieg und Klimakrise verstehen (NAC)	Hardaker	20%
020	„Green Deal - ade?“ - Die Zukunft des Europäischen Klima- und Umweltschutzes (ES)	Jörger	20%
021	Der Traum vom besseren Leben: Fluchtpunkt Europa (ES)	Jörger	20%
045	Einführung in das politische System Deutschlands (ES)	Wüst	20%
046	Die Europäische Union I (ES)	Wüst	20%
120	Japanisch II - Kommunikation und Kultur	Abe	13%
121	Japanisch III - Kommunikation und Kultur	Abe	17%
161	Arbeits- und Organisationspsychologie	Hembd-Peuse	20%
162	Einführung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Menschen	Kaminski	20%
163	Ingenieurpsychologie: Die Interaktion von Mensch und Technik im Fokus (DAI)	Kaminski	20%
175	Partner, Wettbewerber und Systemrivalen? Ein Porträt der VR China im Spannungsfeld von Gesellschaft, Raum und globaler Ordnung (IKK)	Hardaker	20%
176	Global denken, regional verstehen: Einführung in die Wirtschaftsgeographie (IKK)	Hardaker	20%
177	Wirtschaftsmacht China: Dynamiken, Disparitäten und globale Verflechtungen (NAC)	Hardaker	20%